Dani berkata (seperti yang disebutkan dalam al-Itqan I/67), "Ulama sepakat bahwa jumlah ayat al-
Quran tidak kurang dari 6000 (enam ribu) ayat. Sebagian mereka ada yang mengatakan bahwa jumlah 
definitif ayat al-Quran tepat 6000 (enam ribu); Ada juga yang berkata bahwa jumlah definitifnya 6204 
(enam ribu dua ratus empat); Ada yang berkata 6214 (enam ribu dua ratus empat belas); Ada juga yang 
berkata 6219 (enam ribu dua ratus sembilan belas); Ada juga yang berkata 6225 ( enam ribu dua ratus 
dua puluh lima); Dan ada juga yang berkata 6236 (enam ribu dua ratus tiga puluh enam). 

kaum Majusi yang hidup di daerah Hajar, beliau tidak memerangi mereka, 

tetapi hanya memungut upeti dari mereka sebagaimana hal yang sama 

diberlakukan kepada kafir ahli kitab.22

Adapun pemahaman hadis yang diriwayatkan oleh Shahabat Ibn Umar